Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v tạm hoãn chuyển giao Trường Mầm

non Thực hành và Trường Phổ thông

Thực hành Sư phạm thuộc Trường Đại

học Đồng Nai về ngành giáo dục và

địa phương quản lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính;

- Trường Đại học Đồng Nai;

- UBND phường Tam Hiệp.

Sau khi xem xét đề nghị của Trường Đại học Đồng Nai tại Công văn số

1420/ĐHĐN-TCHC&QT ngày 27 tháng 8 năm 2025 và Công văn số

1617/ĐHĐN-TCHC&QT ngày 25 tháng 9 năm 2025 về việc tạm hoãn chuyển

giao Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm và Trường Mầm non Thực hành

trong năm học 2025 - 2026 về ngành giáo dục và địa phương quản lý; Tờ trình

số 04047/TTr-SNV ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Sở Nội vụ về việc tạm hoãn

chuyển giao Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm và Trường Mầm non Thực

hành trong năm học 2025 - 2026; tiếp theo Công văn số 8842/UBND-KGVX

ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ

trương chuyển giao Trường Mầm non Thực hành và Trường Phổ thông Thực

hành Sư phạm thuộc Trường Đại học Đồng Nai về ngành giáo dục và địa

phương quản lý; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận cho Trường Đại học Đồng Nai tạm hoãn chuyển giao

Trường Mầm non Thực hành và Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm về

ngành giáo dục và địa phương quản lý theo đề xuất của Trường Đại học Đồng

Nai, Sở Nội vụ tại các Văn bản nêu trên.

2. Giao Trường Đại học Đồng Nai

a) Chịu trách nhiệm và chỉ đạo Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm,

Trường Mầm non Thực hành vận hành, hoạt động ổn định; đồng thời ổn định tư

tưởng của đội ngũ giáo viên, nhân viên để yên tâm công tác, giảng dạy tại đơn vị

trong thời gian tạm hoãn.

b) Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính rà soát, hoàn chỉnh phương án tự chủ

tài chính của Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm, Trường Mầm non Thực

2

hành. Khắc phục những hạn chế đối với vấn đề tài chính tại Trường Phổ thông

Thực hành Sư phạm hiện nay, thống nhất đề xuất kinh phí hoạt động.

c) Đánh giá lại mô hình hoạt động của Trường Phổ thông Thực hành Sư

phạm và Trường Mầm non Thực hành theo định hướng tại Nghị quyết số 71-

NQ/TW ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo

dục và đào tạo, trọng tâm là hoạt động nghiên cứu khoa học, thực hành sư phạm

và kết quả thực hiện nhiệm vụ đào tạo giáo viên của Trường Đại học Đồng Nai.

3. Giao Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND

phường Tam Hiệp căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp Trường Đại học Đồng

Nai khắc phục những khó khăn, hạn chế trong thời gian tạm hoãn chuyển

chuyển giao Trường Phổ thông Thực hành Sư phạm, Trường Mầm non Thực

hành; thống nhất phương án sau thời gian tạm hoãn chuyển giao trong năm học

2025 - 2026 trình cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định.

4. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, phối hợp các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan triển khai thực hiện các nội dung nêu trên theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị,

địa phương kịp thời báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để

xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, KGVX (H, T).
<Tannd T10.2025>

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-10-07T10:40:12+0700

		2025-10-07T11:12:52+0700

		2025-10-07T11:12:52+0700

		2025-10-07T11:12:52+0700

		2025-10-07T11:13:10+0700